
 

                                              UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

SECRETARIA DOCENTE 

 

 

 

Bellavista, 31 de agosto 2021 
 
Señor (a): 
 
 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 064-2021-CF-FCNM. - Bellavista, 31 de agosto 2021.- EL 
CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DEL CALLAO 
 
Visto, el Oficio Nº 06-2021-EPF-DAF-FCNM, por medio del cual el Director de la Escuela Profesional de 
Física en coordinación con el Director del Departamento Académico de Física remiten la Programación 
Académica y Horaria del Semestre Académico 2021-B para su revisión y aprobación.  
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el Art. 32° de la Ley Universitaria Ley N° 30220, norma sobre las Facultades, estableciendo que las 
Facultades son unidades de formación académica, profesional y de gestión; de igual modo el Art. 70°, 
numeral  70°.2, 70°.3 y  70°.5, norman las atribuciones del Decano, que entre otras cosas, es dirigir 
académica y administrativamente la Facultad, a través de los Directores de los Departamentos, Directores 
de las Escuelas Profesionales, Instituto de Investigación y la unidad de Posgrado, respectivamente; 
 
Que, el Art. 47° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, norma que la Escuela Profesional es la 
unidad de gestión de las actividades académicas, profesionales y de segunda especialización, en la que 
estudiantes y docentes participan en el proceso formativo de un mismo programa, disciplina o carrera 
profesional (artículo 48° numerales 48.2 y 48.6). 
 
Que, Art. 50° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que es atribución del comité 
directivo de la escuela profesional aprobar la programación de asignaturas y horarios de los semestres 
académicos de estudios de la carrera profesional; 
 
Que, mediante documento del visto el Director de la Escuela Profesional de Física en coordinación con el 
Director del Departamento Académico de Física remiten la Programación Académica y Horaria del 
Semestre Académico 2021-B para su revisión y aprobación; 
 
Que, mediante Resolución de Consejo Universitario Nª 025-2021-CU de fecha 04 de febrero del año 2021, 
se aprueba la Programación Académica de los Semestres Académicos 2021-A, 2021-B, Ciclo de Nivelación 
2022-N y Examen de Aplazados 2020-S;  
 
Que, estando vigente el Estado de Emergencia Nacional por las graves circunstancias que afectan la vida 
de la Nación a consecuencia del brote del COVID-19. Se ha emitido la Resolución de Consejo Universitario 
N° 068-2020-CU, de fecha 25 de marzo del año 2020, mediante la cual se resuelve “autorizar con eficacia 
anticipada, del 16 de marzo del año 2020, y hasta que concluya el estado de emergencia nacional, la 
modificación del lugar de la prestación de servicios docentes y administrativos para no afectar el pago de 
remuneraciones”;  
 
Estando lo glosado; a lo acordado por el Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias Naturales y 
Matemática en su sesión extraordinaria de fecha 31 de agosto del año 2021, vía reunión Meet y, en uso 
de las atribuciones que le confiere los Artículo 180°, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad y, el 
Artículo 70° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220;  
 
RESUELVE: 
 
1º. APROBAR la Programación Académica y Horaria para el Semestre Académico 2021-B de la Escuela 

Profesional de Física, la misma que se anexan en seis (06) páginas y, forman parte integrante de la 
presente Resolución;  

 
2º. Transcribir la presente Resolución al Rectorado, Vicerrectorado de Investigación, Oficina de Registros 

y Archivos Académicos; así como también a los Departamentos Académicos, Escuelas Profesionales 
de la FCNM, para conocimiento y fines. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
Fdo. Mg. ROEL MARIO VIDAL GUZMÁN. -Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la Facultad de 
Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao. -Sello. 
 
Lo que transcribo para su conocimiento y fines consiguientes 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Exp. 546 08.2021  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

DECANATO 

 
Mg. Roel Mario Vidal Guzmán 

Decano 



 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FCNM – MESA DE PARTES 

RECIBIDO 
FECHA: 31.AGT 2021   HORA:  
EXP:  546.08.2021 
 



 

 

 

 

  



 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 


